
 

Bratislava – Konsolidácia, ktorú 
tento týždeň ohlásil kabinet Ro­
berta Fica, sa dotkne všetkých 
naprieč spoločnosťou. A nevyne­
chá ani vodičov.

Každý motorista si od budúce­
ho roka výrazne priplatí za diaľ­
ničnú známku. Namiesto súčas­

ných 60 eur ročne bude stáť až 
90 eur. Opatrenie bude tiež ďal­
šou záťažou pre firmy, aj tie si 
za každé auto priplatia rovna­
ko. Zvýšené náklady premietnu 
do finálnych cien svojich pro­
duktov či služieb, ktoré zaplatia 
spotrebitelia.

Poplatok za diaľnicu sa napo­
sledy zvyšoval pred dvomi rok­
mi, a to o 10 eur. Vtedy k tomu­
to kroku pristúpila po dlhých 11 

rokoch nezmenenej ceny garni­
túra Eduarda Hegera.

HN sa pozreli, koľko stoja 
diaľnice v iných európskych kra­
jinách, a to aj v porovnaní s veľ­
kosťou siete. Po novom budeme 
platiť podobnú sumu ako Rakú­
šania či Česi. Pri rozsahu diaľ­
ničnej siete sa však aj tu rysu­
je výrazná disproporcia. V Ra­
kúsku majú dvojnásobnú dĺžku 
autostrád ako u nás. Na území 

Českej republiky ich je o 500 ki­
lometrov viac. Podobný rozsah 
siete, aký môžu využívať na­
ši vodiči, majú motoristi v o čo­
si vzdialenejšom Rumunsku. Za 
ich využívanie však platia iba 
skromných 28 eur za rok. Švaj­
čiari majú o stovky kilometrov 
viac autostrád a za rok si pýtajú 
necelých 43 eur.

Viac na strane 3, Naše...
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Bratislava – Pri rozhodovaní 
o tom, kde Gotion InoBat Batte­
ries preinvestuje peniaze a po­
staví svoju baterkáreň, bol popri 
Šuranoch v hre aj celý rad iných 
destinácií vo viacerých štátoch. 
V rozhovore pre HN to potvrdil 
Pavol Krokoš, výkonný riaditeľ 
spoločnosti.

„Slovensko nebola jediná lo­
kalita, na ktorej sme pracova­
li. Bolo ich viac ako desať cel­
kovo v šiestich krajinách. Slo­
vensko spočiatku nebolo medzi 
top lokalitami, no následne sme 
pri detailných štúdiách zistili, 
že Šurany poskytujú najvýhod­
nejšiu lokalitu z hľadiska infra­

štruktúry,“ vysvetlil Krokoš. Fir­
mu nakoniec pre túto oblasť pre­
svedčilo viacero dôvodov.

„Medzi najdôležitejšie pozi­
tíva patrí dostupnosť energe­
tickej infraštruktúry, dostup­
nosť vody, a aj keď sa zdá úro­
veň nezamestnanosti naozaj 
nízka, vidíme veľký potenciál 

v rekvalifikácii pracovnej si­
ly v regióne,“ menoval benefi­
ty regiónu pre novú investíciu 
Krokoš. Priznal však, že okrem 
týchto faktorov taktiež zohrala 
úlohu aj podpora zo strany štá­
tu. (rt)

Viac na strane 11, Slovensko...

Bratislava – Súčasťou konsoli-
dačného balíka, ktorý kabinet 
Roberta Fica predstavil v uto-
rok, je znížená DPH na základ-
né potraviny. V súvislosti s tým 
sa včera premiér stretol so zá-
stupcami maloobchodu. „Plá-
nujem k okrúhlemu stolu po-
zvať aj prvovýrobcov a spraco-
vateľov,“ uviedol po rokovaní. 
Podľa Filipa Kasanu, šéfa Zvä-
zu obchodu, by sa mal pokles 
sadzieb pozitívne prejaviť 
v prípade nízkopríjmových ľudí. 
„Môžem garantovať, že DPH je 
pre nás prietoková daň,“ dodal 
Martin Krajčovič, šéf Sloven-
skej aliancie moderného ob-
chodu.  (hub)

InvEstícIE ZdRavotníctvo

Fico o dPH 
rokoval 
s obchodmi

KonsolIdácIa
naša diaľničná sieť je 
v porovnaní s českou 
či rakúskou výrazne 
skromnejšia. Po 
zvýšení však budeme 
za jej využívanie platiť 
rovnako.

Tomáš Garai  ©hn

tomas.garai@mafraslovakia.sk

 FOTO: TASR/J. KOTiAn

Šéf InoBat pre HN: Šurany vyhrali 
baterkáreň vďaka vode a infraštruktúre

Bratislava – Spojenie „lekár na 
diaľku“ je pre mnohých symbo­
lom rokov, keď u nás úradoval 
koronavírus. Ordinovanie na 
diaľku bolo vtedy nutnosťou, 
no prenieslo sa čiastočne aj do 
obdobia po pandémii. Viaceré 
poisťovne ponúkajú pre svo­
jich klientov benefity, ktoré im 
umožňujú spojiť sa s ambulan­

ciou cez telefón alebo aplikáciu. 
Union takto monitoruje kardia­
kov, VšZP zase ponúka konzultá­
cie so psychológom, cez partner­
skú firmu ponúka online vyšet­
renia u lekára Dôvera. Čoskoro 
by telemedicína mala dostať aj 
právny rámec.  (mm)

Viac na strane 9, telemedicínu...

Lekárov na telefóne má 
ošetriť aj legislatíva

Ako nAkoPnúť 
imunitu

HN 
magazín  

+ 
TV program

43
EUR
stojí ročná diaľničná 
známka vo Švajčiarsku.

Máme diaľnice ako Rumuni. 
Tí za ne platia 28 eur ročne
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Kajúcnik Čapatý: Kýbel 
chcel zavraždiť Kočnera

Pezinok – Ďalší deň za sebou 
prebiehal výsluch svedkov 
v prípade obžalovaného údaj­
ného bosa sýkoriek Róberta 
Lališa. Na Špecializovanom 
trestnom súde v Pezinku v stre­
du predstúpil pred senát bývalý 
sýkorovec Juraj Billik. Známy 
pod prezývkou Čapatý usved­
čuje svojho niekdajšieho šéfa, 
ktorému roky robil ochranku.

Billik zopakoval, že bol čle­
nom zločineckej skupiny sýko­
rovcov, ktorá pôsobila v Bra­
tislave a okolí. Živili sa vydie­
raním, výpalným, vraždami 
a inou kriminálnou činnosťou. 
Na výpoveď si priniesol spísané 
spomienky, aby mu to pri otáz­
kach prokurátora pomohlo oži­
viť pamäť na skutky páchané  
touto skupinou ešte v 90. rokoch. 
Sudca mu povolil do nich na­
hliadať, ale nesmel z nich čítať.

Bol som rád, že ma zatkli
V obnovenom megaprocese 
takmer celý deň odpovedal na 
otázky prokurátora Petra Kyse­
la, obžalovaného aj jeho obhaj­
cu Mareka Paru. Billik podľa 
vlastných slov trinásť rokov 
robil pravú ruku najvyššiemu 
bosovi sýkorovcov Róbertovi 
Lališovi, zvanému Kýbel. Obrá­
til sa proti nemu až potom, ako 
ho zatkli a mal pocit, že sa na­
ňho vykašľal. „Vyhrážal sa, že 
keď ceknem, že mi zabije deti,“ 
spomenul pred súdom „šéfovu“ 
inštrukciu, ako sa má správať 
v prípade zatknutia.

Dodal, že v tom čase mal štyri 
malé deti. Na priamu otázku La­
liša, prečo, ak sa o deti bál, tak 
voči nemu svedčil, povedal, že 
vtedy už jeho manželka a ma­
ma boli pod policajnou ochra­
nou. A tiež ho nahnevalo, že po­
kiaľ mlčal, „všetci si o neho ob­
tierali hubu“.

Neskôr začal spolupraco­
vať s políciou a porozprával, 
čo partia napáchala. „Bol som 
rád, že ma zatkli, mal som už to­
ho plné zuby,“ vyhlásil pred sú­
dom. Jeho svedectvo následne 
pomohlo objasniť niekoľko zá­
važných trestných činov, vystu­
poval ako spolupracujúci obvi­
nený a aj preto jeho zločiny po­
sudzovali individuálne. Čapatý 
si už odpykal viac ako polovicu 
z osemročného trestu za prípra­
vu vraždy niekdajšieho parťá­
ka Martina Hrabárika, zvané­
ho Rezeň.

Kopač jám
Bývalý sýkorovec Daniel Vaniš 
v auguste pred súdom preho­
voril, že o Billikovi si medzi 
sebou vravievali, že „nesadaj si 
v noci k Čapatému do auta, už 
sa nevrátiš“. Počul vraj, že Ča­
patý mal lankom uškrtiť býva­
lého ochrankára Tibora Bugára 
alias Bugyho. Ten vraj pochybil 
a museli ho umlčať. Čapatý, Ju­
rij Fejer alias Malý Ďuro a Bu­
gy patrili do partie Petra Čon­
grádyho. „Fejér bol normálny 
chalan, ale z Čapatého som mal 
strach,“ vysvetlil Vaniš. Čapatý 
ako pravá ruka Kýbla bol vraj 

pri viacerých popravách. Na 
súde sa opätovne priznal, že on 
sám bol členom vražedného ko­
manda. „Bol som sledovač a ko­
pač jám,“ spomenul svoju úlohu 
v likvidačnom komande.

Lališ je okrem mafiánskych 
vrážd obžalovaný aj zo založe­
nia zločineckej skupiny. Podľa 
svedka bol to vraj ešte Miroslav 

Sýkora, ktorý tesne pred svo­
jou násilnou smrťou určil La­
liša za nového šéfa gangu. „Sý­
kora povedal, že ide robiť poli­
tiku a skupinu preberá Lališ,“ 
tvrdil svedok. Lališ bol dovte­
dy jeho pravou rukou, podobne 
ako iné známe mená podsve­
tia Peter Čongrády, Laco Bališ 
a František Borbély. Vražda Sý­
koru spustila vojnu v podsvetí 
a mafiánske gangy si medzi se­
bou začali vybavovať účty.

O vojne gangov v utorok ho­
voril aj na doživotie odsúdený 
Jozef Roháč alias Potkan, kto­
rý si trest odpykáva v maďar­
skom väzení. Jeho výsluch pre­
biehal cez telemost. Nájomný 
vrah v podsvetí pokladaný za 
experta na výbušniny vypove­
dal, že k sýkorkám prišiel v ob­
dobí, keď bola vojna v podsve­
tí. V megaprocese, v ktorom už 
vypovedalo viacero kľúčových 
svedkov, svedčil Roháč takmer 
dve hodiny, bol žoviálny a uvoľ­
nený.

Podobne ako včera svedok Ro­
háč, aj Čapatý potvrdil, že sýko­
rovci mali tesné väzby na polí­
ciu, inak by ako skupina nepre­
žili. „V tých časoch, tak ako aj 
dnes, bola v polícii veľká ko­
rupcia. Informácie z polície bo­
li cenné, dostávali najmä varo­
vania,“ opísal 90. roky Roháč.

Zakopali živého?
Počas výpovede Roháča nebol 
Lališ na súde prítomný. Billi­
kovi, naopak, kládol množstvo 
i sugestívnych otázok, voči 
čomu sa ohradil prokurátor 
a sudca ho viackrát napomenul. 
Dialóg oboch sýkoriek sprevá­
dzalo napätie. Čapatý na obža­
lovaného často zvyšoval hlas, za 
čo si takisto vypočul námietku 
zo strany sudcu. „Prečo sa ma 

to pýtaš? Však si mi šéfoval, 
o všetkom si vedel,“ reagoval na 
Lališa popudlivo a prechádzal 
z vykania do tykania.

Okrem iného spomenul, že 
Lališ vraj plánoval tiež vraždu 
podnikateľa Zoroslava Kollára, 
ale aj Mariana Kočnera, ktorý 
ho „už štval“. Kýbel sa mal pod­
ľa jeho slov stretávať aj s aktuál­

ne hľadaným Petrom Koščom, 
a to v niektorej z bratislavských 
pizzerií. Svedok však omylom 
tvrdil, že Košč alias Pán X, 
o ktorom sa vraví, že mal vplyv­
né styky v tajnej službe, bol „asi 
šéfom alebo podšéfom SIS“.

V roku 2018 bol Lališ odsúde­
ný za sériu vrážd na doživotie, 
o tri roky neskôr jeho obhajco­
via podali dovolanie a Najvyš­
ší súd v marci tomuto dovola­
niu vyhovel. Prípad sa tak vrá­
til na začiatok. Jeho komplici, 
Ivan Cupper a Jozef Roháč, si 
už doživotný trest odpykávajú, 
podobne aj Alojz Kromka pre­
zývaný Čistič, ktorý mal na sta­
rosti odstraňovanie nepohodl­
ných osôb.

Billik spomínal, ako sa mal 
obžalovaný Lališ podieľať na za­
vraždení bratov Diničovcov, Ro­
mana Deáka, Miloša Piliara, Alo­
jza Házyho a Dalera Hlavačku.

Podnikateľa Mareka Trajte­
ra opätovne označil za objedná­
vateľa vraždy Romana Deáka. 
Trajterova obhajoba v minulos­
ti toto tvrdenie vylúčila s tým, 
že nik okrem neho Trajtera ne­
usvedčuje. Podľa Čapatého na 
stretnutí boli traja, teda Trajter, 
Lališ a on, ostatní stáli opodiaľ. 
Romana Deáka popravili v ma­
fiánskom štýle v roku 1999, Bil­
lik priznal, že dostal vtedy od 
Lališa milión korún na stavbu 
domu. Peniaze, hovoril o sume 
desať miliónov korún, im vraj 
boli odovzdané u Trajtera do­
ma na dvakrát. V prípade Traj­
tera bol už skutok premlčaný.

Močili do bandasky, auto 
nevybuchlo
Prehovoril aj o vražde Miloša 
Piliara, na ktorého bol vydaný 
zatykač pre násilnú trestnú čin­
nosť. Černákovec Miloš Kaštan 

sa vraj obával, že Piliar sa spojí 
s políciou a bude s ňou spolu­
pracovať. Preto sa rozhodol, 
že ho zavraždia. Kontaktoval 
Lališa, ktorý vraj zorganizoval 
ďalších ľudí a rozdelil im úlo­
hy. Vylákali ho z úkrytu pod 
zámienkou oslavy. Po tom, ako 
si spolu pripili, sa na neho vrh­
li a omráčili ho chloroformom. 
Čapatý spolu s druhom mu vy­
kopali hrob. Nepamätal si, či 
bol v tom čase Piliar ešte živý 
alebo už mŕtvy.

Eda, jedného z bratov Dini­
čovcov, sa vraj Lališ potrebo­
val zbaviť ako šéfa konkurenč­
nej skupiny. V roku 1998 ho za­
bila explózia výbušného systému 
v blízkosti tenisových kurtov na 
Zlatých pieskoch. Telo nálož do­
slova roztrhala a jeho časti zbie­
rali po celom okolí. Nástupca 
po Edovi Alojz Házy bol zavraž­
dený v tom istom roku. Stal sa 
vraj pre Lališa nepohodlným  
a Alojz Kromka s komplicom ho 
zastrelili počas toho, ako vystú­
pil z auta, aby sa vymočil. Jeho 
telo napokon hodili do priekopy. 
Čapatý spomenul, že Kromku 
zavolali preto, lebo Házy by „na 
stretnutie s Blavákmi nešiel“.

Pár mesiacov po smrti bra­
ta zastrelili aj Róberta Diniča, 
vrahovia do neho i ochranká­
ra vystrelili 37­krát zo samopa­
lu v bratislavskej Karlovej Vsi 
po tom, ako u manželky vylo­
žil deti. Čapatý s ďalším kom­
plicom ho predtým sledovali 
v odstavenej dodávke. Tá mala 
po čine vybuchnúť, aby zahla­
dili stopy. Avšak nevybuchla, le­
bo podľa Čapatého do benzíno­
vej bandasky počas sledovačky 
ten druhý stále močil.

Ďalším v poradí bol Ukrajinec 
Daler Hlavačka, podľa Čapaté­
ho chcel prebrať vetvu „diničov­
cov“. On mal za úlohu ho sledo­
vať, keďže sa vyznal v okolí Pe­
zinka. Hlavačka na striebornom 
mercedese s neznámou slečnou 
odišiel na chatu, po nejakom 
čase nastúpili do auta, on dal 
strelcom echo, že terč je na od­
chode. Počkali, kým slečnu ne­
vysadí pred domom, až potom 
strieľali. Lališovi sa vraj zasekla 
zbraň, Roháč tak do neho vypá­
lil štyri rany.

Predvolaní už boli viacerí 
svedkovia, podobne ako ostat­
né roky bola na súde prítom­
ná aj rodina jedného zo zavraž­
dených, konkrétne podnikate­
ľa Romana Deáka. Obžalovaný 
Lališ vinu odmieta.

Včera mal vypovedať ďalší 
odsúdený sýkorovec Ladislav 
Bališ. Ten mal mať pod palcom 
hlavné mesto.

Súdy
Bol to vraj ešte 
Miroslav Sýkora, ktorý 
tesne pred svojou 
násilnou smrťou určil 
Róberta Lališa za 
nového šéfa gangu 
sýkorovcov.

Katarína Šelestiaková  ©hn

katarina.selestiakova@mafraslovakia.sk

Róbert Lališ, najvyšší bos sýkorovcov, zvaný Kýbel.  FOTO: Tasr/J. KOTian

KOOPERATIVA, d.s.s., a.s.
Údaje	o dôchodkových	fondoch	

k 16.	09.	2024
aktuálna	hodnota	

dôchodkovej	jednotky
čistá	hodnota	
majetku	(NAV)

KOOPERATIVA	dlhopisový	garantovaný	d.f. 0,048431 315 615 048,09

KOOPERATIVA	indexový	negarantovaný	d.f. 0,088236 406 684 925,52

- odplata za správu majetku vo fonde 0,425%

MS212647/36

Emitent, Poľnohospodárske družstvo Orechová Potôň, sídlo Orechová 
Potôň, PSČ 930 02, IČO 00 191 647, podľa §16 ods. 7 zákona č. 566/2001 Z. z. 
vyzýva majiteľov cenných papierov na doručiteľa, aby ich v lehote od 
23.09.2024 do 23.10.2024 predložili emitentovi na adrese Okočská cesta 
(areál PD Dolný Štál) 640/1, 930 10 Dolný Štál. V prípade nesplnenia tejto 
povinnosti emitent upozorňuje majiteľov uvedených cenných papierov,  
že tieto cenné papiere budú vyhlásené za neplatné.

MS214904/01

I N Z E R C I A

Romana Deáka popravili v mafiánskom štýle 
v roku 1999, Billik priznal, že dostal vtedy 
od Lališa milión korún na stavbu domu. 
Peniaze, hovoril o sume desať miliónov 
korún, im vraj boli odovzdané u Trajtera 
doma na dvakrát.

MS214951/01

	 splatnosť	5 rokov	 	splatnosť	10	rokov
	 kupón	 splatnosť	 kurz	 výnos	 kupón	 splatnosť	 kurz	 výnos
Nemecko

Francúzsko

Dánsko

Belgicko

Holandsko

EÚ

Veľká	Británia

Španielsko

Taliansko

Česko	

Fínsko

Uvádzaná hodnota výnosu tvorí v príslušnej krajine základnú sadzbu pre ďalšie emisie, hodnoty k 18:00 CET

 2,5 11.10.2029 102,022 2,072 2,6 15.8.2034 103,413 2,211

 0,5 25.5.2029 91,087 2,549 3 25.11.2034 100,378 2,956

 0,5 15.11.2029 92,768 1,993 2,25 15.11.2033 100,849 2,146

 0,9 22.6.2029 93,311 2,408 2,85 22.10.2034 100,082 2,84

 0,25 15.7.2029 90,962 2,254 2,5 15.7.2034 99,922 2,509

 2,5 11.10.2029 102,022 2,072 2,6 15.8.2034 103,413 2,211

 4,125 22.7.2029 101,594 3,76 4,25 31.7.2034 102,797 3,904

 3,5 31.5.2029 104,191 2,537 3,45 31.10.2034 103,972 2,989

 4,1 1.2.2029 105,202 2,842 3,85 1.2.2035 102,57 3,582

 5,75 29.3.2029 109,55 3,424 2 13.10.2033 86,96 3,723

 0,5 15.9.2028 92,968 2,373 3 15.9.2033 102,45 2,689

Vládne dlhopisy 19. 9. 2024  

Názov	 posledná	 	 ročné		 ročné
	 cena	v EUR	 nárast	 max.	 min.

Všetky ceny sú v EUR, pri elektrických energiách v EUR/
MWh, pri povolenke len v EUR

Európska energetická 
burza	v Lipsku

dE Phel Base d 73,37 -5,78 699,44 -53,87
dE Phel Peak d 56,64 -10,70 731,01 -137,3

Štát Kód Stred

Kurzový	lístok	ECB 
č.	183	 	19. 9. 2024 

USA USd 1,1156

Japonsko JPy 159,53

Bulharsko BGN 1,9558

Česká republika CZK 25,081

Dánsko DKK 7,4592

V. Británia GBP 0,83953

Maďarsko HUF 394,55

Poľsko PLN 4,2658

Rumunsko RON 4,9744

Švédsko SEK 11,3175

Švajčiarsko CHF 0,946

Island ISK 152,5

Nórsko NOK 11,6678

Turecko TRy 37,9584

Austrália AUd 1,6352

Brazília BRL 6,024

Kanada CAD 1,511

Čína CNY 7,8827

Hongkong HKD 8,6952

Indonézia IdR 16 924,49

Izrael ILS 4,1899

India INR 93,325

Južná Kórea KRW 1 481,57

Mexiko MXN 21,391

Malajzia MyR 4,6967

Nový Zéland NZD 1,7845

Filipíny PHP 61,949

Singapur SGd 1,4415

Thajsko THB 36,965

JAR ZAR 19,4454

Štát	 Množstvo	 Kód	 Stred

Kurzový	lístok	ČNB 
č.	183 (vybrané meny) 19. 9. 2024  

Austrália 1 AUd 15,341

Bulharsko 1 BGN 12,826

EMú 1 EUR 25,085

Chorvátsko 1 HKD 2,884

Japonsko 100 JPy 15,734

Kanada 1 CAD 16,600

Maďarsko 100 HUF 6,359

Poľsko 1 PLN 5,880

Rumunsko 1 RON 5,043

Švajčiarsko 1 CHF 26,517

USA 1 USd 22,483

Veľká Británia 1 GBP 29,876

Drahé		 LME	 USD	 Jedn.
Názov	 	 Fixing	PM

Základné		 LME
Názov	 Settlement	 Ponuka	 Dopyt	 Jedn.	

Strategické		 OTC
Názov	 Cena	 Jedn.

Zlato 2 447,64 TR OZ
Striebro 27,59 TR OZ
Platina 919,50 TR OZ
Paládium 935,33 TR OZ

Antimón 99,65 % 23000/24000 USd/mT

Arzén 99,00 % 1,7/1,9 USd/lbs

Bizmut 99,99 % 6,5/7 USd/lbs

Kadmium 99,99 % 1,75/1,95 USD/lbs

Kadmium 99,95 % 1,7/1,85 USD/lbs

Fe Chrome, Hi Carbon 1,55/1,55 USD/lbs

Kobalt - katódy 99,80 % 12/13,5 USD/lbs

Kobalt - katódy 99,60 % – USd/lbs

Kobalt - ingot 99,30 % – USd/lbs

Gálium - ingot 99,99 % 490/540 USD/Kg

Germánium kov 2500/3000 USD/Kg

Germánium - dioxid  1800/1850 USD/Kg

Indium ing. 99,97 % 325/360 USD/Kg

Magnézium 99,90 % 3250/3250 USd/mT

Ferromangán 1280/1280 USD/mT

Mangán elect. 2130/2130 USd/mT

Ortuť – USd/flsk

Molyb Fe65 West 52,5/52,5 USD/Kg 

Molyb Fe60 China – USD/Kg

Ruthénium 386/390 USd/Oz

Selén 99,5 % PWD 13,75/14,25 USD/lbs

Silicon Fe 75 Russian 1450/1450 USD/mT

Silicon Metal Lumps 2700/2700 USd/mT

Tantal 76/82 USd/lbs

Titanium Sponge 99.6 12,6/13,5 USD/Kg

Ferrotitán 70 % Západ 6,5/7,1 USD/Kg

Tungsten Ferro 45/56 USD/Kg

Vanadium Fe 80 (T2) 26/26 USD/Kg

Vanadium Pentox 6/6 USd/lbs

Wolframite – USd/MTU

Meď GRADE "A" 9266,06 9429 9432 USD/mT
Olovo 99,97 % 2004,03 2040,5 2053 USd/mT

Hliník 99,70 % 2526,34 2528 2534,5 USD/mT
Hliník - zliatina 2201 2192 2202 USD/mT
Nikel 99,80 % 15980,73 16130 16195 USd/mT

Cín 99,85 % 31394 31695 31855 USD/mT
Zinok 99,995 % 2855,15 2895,5 2906 USD/mT

Kovy

	 EUR	 USD	 GPB	 SEK	 DKK	 CHF	 JPY	 CAD	 AUD
AUD
CAD
JPY
CHF
DKK

SEK

GPB
USD
EUR

0,6119 0,6809 0,5138 6,9341 4,5642 0,5787 97,6900 0,9238 1

0,6624 0,7370 0,5562 7,5060 4,9406 0,6265 105,7500 1 1,0825

0,6264 0,6970 0,5260 7,0980 4,6724 0,5924 100 0,9457 1,0236

1,0575 1,1766 0,8878 11,9825 7,8870 1 168,7850 1,5964 1,7281

0,1341 0,1492 0,1126 1,5193 1 12,6789 21,4026 0,2024 0,2191

0,0883 0,0982 0,0741 1 0,6582 0,0835 14,0886 0,1332 0,1442

1,1911 1,3252 1 13,4965 8,8837 1,1264 190,1300 1,7981 1,9463

0,8988 1 0,7546 10,1845 6,7037 0,8500 143,4850 1,3569 1,4688

1 1,1126 0,8397 11,3326 7,4592 0,9458 159,6600 1,5097 1,6342

Krížové	kurzy	vybratých	svetových	mien	  19. 9. 2024  


